
GALIOJA 

Vilniaus arkivyskupijos Caritas 

Motinos ir vaiko namuose 

2020 m. rugsėjo 1 d.  

              

 VILNIAUS ARKIVYSKUPIJOS CARITAS MOTINOS IR VAIKO NAMŲ  

ETIKOS KODEKSAS 

 

Etikos kodeksas nustato veiklos ir elgesio principus, etikos normas, kuriomis turi 

vadovautis Vilniaus arkivyskupijos Caritas Motinos ir vaiko namuose (toliau – MVN) dirbantys 

darbuotojai, savanoriai bei gyventojai.  

Kodeksas parengtas vadovaujantis LR Konstitucija, Lietuvos socialinių darbuotojų etikos 

kodeksu, Psichologų profesinės etikos kodeksu, Elgesio kodeksu Vilniaus arkivyskupijos Caritas 

darbuotojams, Vilniaus arkivyskupijos Caritas statutu, MVN vidaus tvarkos taisyklėmis.  

Etikos kodekso tikslai – apibrėžti elgesio normas, užkirsti kelią neetiškam elgesiui, ugdyti 

darbuotojų (savanorių) ir MVN paslaugų gavėjų (toliau – gyventojų) atsakomybę, skatinti socialinį 

dalyvavimą.  

 

Etikos principai 

 

Vilniaus arkivyskupijos Caritas Motinos ir vaiko namai savo veiklą organizuoja remdamiesi 

Katalikų Bažnyčios socialinio mokymo principais, kurių laikosi kiekvienas darbuotojas 

(savanoris), gyventojas: 

 

1. Gerbia gyvybę, kiekvieno asmens prigimtinį kilnumą, orumą, padėdami asmeniui atpažinti 

savo vertę ir patvirtinti ją kitų akyse remiantis asmenine laisve ir atsakomybe.  

2. Siekia įgyvendinti visų žmonių ir kiekvieno asmens visuminę gerovę sudarant sąlygas 

visaverčiam veikimui bendruomenėje, visuomenėje. Kiekvienas bendruomenės narys 

raginamas prisidėti, kad visi galėtų naudotis savo teisėmis.  

3. Vadovaujasi taupaus naudojimo principu, siekiant dalintis ir panaudoti išteklius visų gerovei 

(ir ateities kartoms), sugrąžinant asmeniui jam priklausančias teises pagal teisingumą.  

4. Siekia subsidiarumo, sprendimų galią perduodant, kiek įmanoma, kiekvienam gebančiam 

tinkamai juos vykdyti, skatinant didesnę atsakomybę bei savarankiškumą, pasirūpinant mažiau 

gebančiais, bet nepasisavinant kompetencijos. 

5. Skatina visus bendruomenės narius tinkamai dalyvauti organizacijos vystyme, pagalbos 

teikime nepažeidžiant kitų dalyvavimo galimybių, įsipareigojant veikti sąžiningai, teisingai, 

atvirai, laiku ir patikimai informuojant visuomenę ir suinteresuotus asmenis apie savo veiklą.  

6. Siekia kurti solidarumo kultūrą ir tinklą. 

 

Tarpusavio elgsenos etika 

 

Motinos ir vaiko namuose: 

 

1. Pripažįstame kiekvieno asmens teisę būti savitam, skirtingam, nesivadovaujame išankstinėmis 

nuostatomis. 

2. Puoselėjame geranoriškumą, lygiateisiškumą, mandagumą. 



3. Siekiame, kad kiekvieno teisė į orų savo emocinių, fizinių, socialinių poreikių patenkinimą 

būtų užtikrinta. 

4. Teikiame pirmenybę silpnesniųjų interesams. 

5. Skatiname kiekvieno asmens savarankiškumą. 

6. Padedame vieni kitiems. 

7. Bendradarbiaujame tarpusavyje, esame atviri kitų idėjoms.  

8. Vengiame konfliktų, intrigų, apkalbų, neskleidžiame žmogaus orumą žeminančios 

informacijos.  

9. Išlaikome konfidencialumą. 

10. Tarpusavyje bendraujame ir elgiamės pagarbiai, vienas apie kitą stengiamės atsiliepti 

mandagiai, pastabas išsakome tiesiogiai ir korektiškai.  

11. Kuriame darbingą, pasitikėjimų grįstą, pozityvią atmosferą Motinos ir vaiko namuose. 

12. Laikomės susitarimų. 

13. Organizuojame veiklas atsižvelgdami į tarpusavio poreikius. 

14. Aktyviai įsitraukiame į Motinos ir vaiko namų veiklą. 

15. Telefonu naudojamės po konsultacijų, užsiėmimų. 

16. Patalpose ir kieme palaikome švarą ir tvarką. 

17. Darbuotojai ir savanoriai nepriimame dovanų iš gyventojų. 

18. Savanoriai neteikia asmeninių dovanų MVN gyventojams. 

19. Gerbiame kitų asmenų veikimo ir gyvenimo būdą, jei jie nepažeidžia šio etikos kodekso. 

20. Dalijamės gerąja patirtimi. 

 

Etikos kodekso pažeidimai 

 

1. Informuojame atsakingus asmenis, jei pastebime elgesį, pažeidžiantį etikos normas. 

2. Neetiškai pasielgusio asmens elgesį aptariame susirinkimų metu. 

3. Asmuo gali būti įpareigojamas atsiprašyti dėl savo neetiško elgesio (viešai arba asmeniškai). 

4. Asmeniui gali būti pareikštas žodinis arba raštiškas įspėjimas. 

5. Grubiai pažeidus Motinos ir vaiko namų etikos kodeksą gali būti nutraukiama su asmeniu 

sudaryta sutartis (apgyvendinimo, savanorystės, darbo). 

 

Baigiamosios nuostatos 

 

1. Kiekvienas Motinos ir vaiko namų darbuotojas, savanoris, suaugęs gyventojas privalo savo 

veikloje vadovautis Etikos kodeksu.  

2. Su Motinos ir vaiko namų Etikos kodeksu kiekvienas darbuotojas, savanoris, MVN gyventojas 

supažindinamas pasirašytinai.  

 


